МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20"
141075, г. Королёв, Московская область, проспект Космонавтов, д.5а                                                                  тел.8 (495) 512-54-50

ПРИКАЗ

_____28.08.2025 года__________               №___458/1______

«О годовом календарном учебном

графике и режиме работы школы

на 2025-2026 учебный год"

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ (ст. 32 «Компетенция и ответственность

образовательного учреждения», санитарными правилами  СанПин 2.4.3648-20,

СанПиН 1.2.3685-21, на основании Устава МБОУ СОШ №20, локального акта

«Режим занятий учащихся МБОУ СОШ № 20», утверждённого приказом

директора МБОУ СОШ № 20 от 31.08.2021г. № 234/1 (с изменениями от

09.01.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить годовой календарный учебный график на 2025-

2026 учебный год:

- начало учебного года – 1 сентября 2025 года;

- режим обучения – модульный (аттестация после 2, 4 и 6 модулей)

- продолжительность учебных периодов и сроки каникул  –

Модуль Учебный период Каникулярный период Кол-во недель

I 01.09.25-05.10.25 06.10.25-12.10.25 5 недель

II 13.10.25-16.11.25 17.11.25-23.11.25 4 нед. 4 дня

III 24.11.26-28.12.25 29.12.25-08.01.26 5 нед.

IV 09.01.26-22.02.26 23.02.26-01.03.26 6 нед. 1 день

V 02.03.26-05.04.26 06.04.26-12.04.26 5 недель

VI 13.04.26-07.06.26*

**

08.06.26-31.08.26 7 нед.4 дня

* учебный год заканчивается 26 мая 2026 года

**окончание учебного года в 9-х, 11-х классах определяется в

соответствии с расписанием ГИА

***с 27.05.2026 по 07.06.2026 -  проектная деятельность

      внеурочная деятельность

      индивидуальные консультации

      образовательные экскурсии

      профориентационные мероприятия в

целях реализации основной образовательной программы в полном

объеме.

**** После выхода Постановления Правительства Российской

Федерации «О переносе выходных дней в 2026 году» возможны

изменения в календарный учебный график.

2. Установить продолжительность учебного года:

• 1, 9, 11 классы – 33 учебные недели,

• 2-8,10 классы – 34 учебные недели.

3. Установить продолжительность учебной недели:

- в 1-11 классах – пятидневная учебная неделя.

4. Установить следующий режим работы школы:

- начало учебных занятий – 8.30;

- вход обучающихся в здание школы – с 8.00 (по графику):

с 8.00 – 4, 5-е классы

с 8.05 – 6,7-е классы

с 8.10 – 8-11-е классы

с 9.10 – классы, по расписанию не имеющие 1 урока

- вход обучающихся в здание пристройки – с 8.00 (по графику):

с 8.00 – 1-е классы

с 8.05 – 2-е классы

с 8.10 - 3-и классы

- продолжительность урока для обучающихся 2-11 классов – 45

минут;

- для обучающихся 1-ых классов – «ступенчатый метод

постепенного наращивания учебной нагрузки»:

• в сентябре-октябре 2025 года – 3 урока по 35 минут каждый;

• в ноябре-декабре 2025 года – 4 урока по 35 минут каждый, 1

раз в неделю 5 уроков;

• с января 2026 года – 4 урока по 40 минут каждый, 1 раз в

неделю 5 уроков.

- Расписание звонков:

№ урока время перемена

1 8.30-9.10 10 мин

2 9.20-10.00 20 мин

3 10.20-11.00 15 мин

4 11.15-11.55 10 мин

5 12.05-12.45 20 мин

6 13.05-13.45 10 мин

7 13.55-14.35 10 мин

8 14.45-15.25

5. Установить следующий график организации питания :

   Перемена

  время питания

    классы

1 перемена (завтрак) 09.05 – 09.20 1-е классы

6. Установить режим работы ГПД в 1-4 классах – с 12.15 до 18.15.

7. Работа школьных спортивных секций и кружков допускается по

расписанию, утвержденному директором школы  ежедневно с

понедельника по пятницу до 18.30.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №20    Г.В.Осьмакова

 1 перемена (завтрак) 09.10 -  09.20 2-е классы

 2 перемена (завтрак) 10.00 -  10.20 3-е классы, 4-е классы

5, 6, 7 классы по талонам+ буфет

 3 перемена (завтрак) 11.00- 11.15 8,9,10,11 классы по талонам +

буфет

 4 перемена (обед) 11.55-12.05 1-4 классы (по заказу),

 4 перемена (обед)  11.55-12.05 5-7 классы (обеды по талонам)

Сан. обработка  12.10 до 12.40             Санобработка

 5 перемена (обед)

 6 перемена (обед)

 7 перемена (обед)

12.45-13.05

13.45-13.55

14.35-14.45

1-4 классы (по заказу),

5-11 классы,

буфетная продукция

		2025-09-12T16:29:23+0300
	Осьмакова Галина Васильевна
	Я являюсь автором этого документа